
OBEC RADEŠíN
Radešín č.p.58
p.Bobrová
psč 592 55

IČO 00599727

Zápis z jednání zastupitelstva Č. 13/20 ze dne 28.5.2020 (19:00-20:00)
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková X
Zdeňka Benešová X
Jan Filip X
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášeníschopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Jolana Tulisová, jako ověřovatelé Kateřina Hodulíková a Jaroslav
Neubauer.

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání.
Program:
1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Schválení proplacení faktury firmě VHS Bohemiaza práce na rekonstrukci vodovodního přivaděče
5. Schválení bezplatnéhonabytí nemovitévěci, a to pozemku p.č.16/3, zahrada, dle geometrického plánu

Č. 197-86/2020,PGP-452/2020-714ze dne 17.4.2020,zapsaném na LV Č. 36 v k. Ú. Radešín nad
Bobrůvkou,do majetku obce Radešín

6. Schválení bezplatnéhonabytí nemovité věci, a to pozemku p.č. 212/6, trvalý travní porost, dle
geometrickéhoplánu Č. 196-78/2020,PGP-407/2020-714ze dne 3.4.2020, zapsaném na LV Č. 118v k.
Ú. Radešín nad Bobrůvkou,do majetku obce Radešín

7. Schválení prodejeobecního pozemku parc. Č. 35/8 o výměře 43m2, nacházejícíhose v k. Ú. Radešín
nad Bobrůvkou,dle geometrického plánu 199-16/2020

8. Různé
Starosta vyzval zastupitele k hlasování o programu.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

4. Schválení proplacení faktury firmě VHS Bohemia za práce na rekonstrukci vodovodního
přivaděče
Starosta shrnul průběh prací na rekonstrukci vodovodního přivaděče z Ovčačky do sběrné studny.
Konstatoval, že práce byly provedeny kvalitně a Jaroslav Neubauer doplnil, že v současné době je
průměrný denní nátok z Ovčačky cca 15m3, což zcela pokryje denní spotřebu obce (v letním
období samozřejmě lze očekávat pokles vydatnosti).



Starosta vyzval k hlasování o souhlasu s proplacením faktury ve výši 483 041,60 Kč, která byla
vystavena v souladu se smlouvou s firmou VHS Bohemia, odsouhlasenou usnesením Č. 50/11/20
na zasedání zastupitelstva obce dne 6.2.2020.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O
Usnesení 63/13/20: Zastupitelstvo obce schválilo úhradu faktury za práce na rekonstrukci
vodovodního přivaděče v obci Radešín firmě VHS Bohemia ve výši 483.041,60 Kč.

5. Schválení bezplatného nabytí nemovité věci, a to pozemku p.č.16/3, zahrada, dle
geometrického plánu č. 197-86/2020, PGP-452/2020-714 ze dne 17.4.2020, zapsaném na LV č.
36 v k. Ú. Radešín nad Bobrůvkou, do majetku obce Radešín
J. Tulisová vysvětlila zastupitelům dle geometrického plánu, o který pozemek se jedná. Pozemek
bude využit pro chodník v budoucnu směrem k Medunovým a Burešovým. Obec nabízí paní
Bažantové jako kompenzaci palivové dříví z obecního lesa v množství 10 m3.

Starosta vyzval zastupitele k hlasování o souhlasu s bezplatným nabytím pozemku do majetku
obce.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení Č. 64/13/20: Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatné nabytí nemovité věci a to
pozemku p.č.16/3, zahrada, dle geometrického plánu Č. 197-86/2020, PGP-452/2020-714 ze
dne 17.4.2020, zapsaném na LV Č. 36 v k. Ú. Radešín nad Bobrůvkou, do majetku obce
Radešín.

6. Schválení bezplatného nabytí nemovité věci, a to pozemku p.č. 212/6, trvalý travní porost,
dle geometrického plánu č. 196-78/2020, PGP-407/2020-714 ze dne 3.4.2020, zapsaném na LV
Č. 118 v k. Ú. Radešín nad Bobrůvkou, do majetku obce Radešín
J. Tulisová opět vysvětlila dle geometrického plánu, o který pozemek se jedná. Tento pozemek obec
potřebuje pro výstavbu plánovaného chodníku (od obecního úřadu k zastávce). I v tomto případě
nabízí obec jako kompenzaci paní Krchovové 10m3 palivového dřeva z obecního lesa.

Starosta vyzval zastupitele k hlasování o souhlasu s bezplatným nabytím pozemku do majetku
obce.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení Č. 65/13/20: Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatné nabytí nemovité věci a to
pozemku p.č. 212/6, trvalý travní porost, dle geometrického plánu Č. 196-78/2020, PGP-
407/2020-714 ze dne 3.4.2020, zapsaném na LV Č. 118 v k. Ú. Radešín nad Bobrůvkou, do
majetku obce Radešín.

V další diskusi k tomuto tématu starosta shrnul, proč obec plánuje výstavbu chodníku na straně u
pozemku paní Krchovové. Jsou to zejména tyto důvody:

I. V případě umístění chodníku na straně paní Bažantové by bylo nutné vybudovat v zatáčce
u parku přechod. Dle odborného posouzení dopravního inspektorátu ze dne 5.5.2020 nelze
očekávat vydání souhlasného stanoviska k tomuto přechodu, neboť zde není možné



dodržet podmínky stanovené ČSN 73 6110 pro umístění přechodu I místa pro přecházení a
tím zajistit bezpečnost chodců přecházejících k úřadu (nevyhovující rozhledové poměry).

II. Náklady na výstavbu chodníku na straně u paní Bažantové dle odborné studie by navíc
musely zahrnovat náklady na rozšíření komunikace o 1m (mezi obrubníky požaduje KSUS
6m), realizaci silničních vpustí a dešťové kanalizace a dva přechody + veřejné osvětlení.
Celkem náklady navíc 1.165.000,-Kč.

7. Schválení prodeje obecního pozemku parc. Č. 35/8 o výměře 43m2, nacházejícího se v k. Ú.
Radešín nad Bobrůvkou, dle geometrického plánu 199-16/2020
Jedná se o úzký pruh podél živého plotu za kaplí, který chtějí koupit manželé Chocholáčovi do
svého vlastnictví od obce. Starosta předem oznámil střet zájmů a rozpravy se nezúčastnil. Dodal
jen písemný souhlas tehdejšího zastupitelstva z roku 2014 s prodejem tohoto pozemku.
Místostarostka ukázala v geometrickém plánu, o jaký pruh se jedná. Podle dvou znaleckých
posudků Ing. Irmy Poděbradské, které vypracovala v nedávné době pro obec Radešín za účelem
směny jiných pozemků, je obvyklá cena stavebního pozemku s vybudovanou technickou
infrastrukturou stanovena na 300,-Kč/m2. Místostarostka navrhla schválit prodej pozemku za tuto
cenu, za podmínky, že živý plot za kaplí bude zachován, plot bude jednoduchý a podél plotu
nedojde k výstavbě žádných drobných staveb rušících estetiku prostoru.
Místostarostka navrhla hlasovat o prodeji pozemku za těchto podmínek.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: 1
Usnesení 66/13/20: Zastupitelstvo schvaluje prodej obecního pozemku parc. Č. 35/8 o
výměře 43m2, nacházejícího se v k. Ú. Radešín nad Bobrůvkou, dle geometrického plánu
199-16/2020 a to Ing. Radku Chocholáčovi a Mgr. Daně Chocholáčové za cenu 43m2 x 300Kč
= 12.900,-Kč a za dodržení těchto podmínek: živý plot za kaplí zůstane zachován, plot bude
jednoduchý a podél plotu nedojde k výstavbě žádných drobných staveb rušících estetiku
prostoru.

8. Různé
• Starosta informovalo výsledku kontroly kanalizace mlhováním, kterou se zjišťují napojené

svody z okapů nemovitostí do splaškové kanalizace. Kontrolu provedla firma VAS, a.s. dne
7.5.2020.
Úsilí obce o odstranění nátoku dešťových vod do kanalizace bylo úspěšné, protože dle zprávy
VAS bylo zjištěno pouze jediné napojení dešťových vod do kanalizace u Balónového hotelu, Č.
p. 11 (napojen 1 svod). Vedení obce tímto děkuje všem občanům, kteří uposlechli výzvy a
uvedli závadný stav do pořádku a dále Jaroslavu Neubauerovi ml., který kontrolou šachet
v době deště strávil hodiny svého času.
Vedení obce zaslalo majiteli Balónového hotelu č.p.11 výzvu k odstranění neoprávněného
vypouštění dešťových vod do splaškové kanalizace s termínem odstranění do 30.5.2020 .

• Místostarostka informovala o cenových nabídkách na obnovu obrázků svatých v lese podél
silničky na Sklené. Výrobu kovaných korpusů přislíbil pan Josef Tulis z Dlouhého a namalování
obrázků slíbila paní Bedřiška Znojemská. Celkovou cenu očekáváme okolo 22.000,- Kč. Obec
Radešín tedy tímto vyhlašuje veřejnou sbírku. Peníze budeme vybírat osobně, ale můžete je
také poslat na účet obce se zprávou pro příjemce "veřejná sbírka na obrázky svatých". Doklady



budou všem dárcům následně vystaveny. Podrobnější informace budou uveřejněny na webu
obce v rubrice informace občanům .

• Starosta oznámil, že dotaci na územní plán ve výši 122.000,-Kč (75%) obec získala. Dotaci na
kontejnerová hnízda obec nezískala z důvodu několikanásobně vyšší poptávky nad alokovanou
částkou.

Starosta poté poděkoval zastupitelům za účast a ukončil zasedání přibližně ve 20 hodin.

Zapsala: Jolana Tulisová, dne 29.5.2020

Ověřovatelé zápisu: Kateřina Hodulíková

Jaroslav Neubauer

Starosta: Ing. Radek Chocholáč

Místostarostka: Mgr. Jolana Tulisová


